Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский»

ПРИКАЗ
20 июня  2018 г.										 № 242
г. Емвы

Об итогах Республиканского конкурса
детского творчества «Зеркало природы»

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 31 мая 2018 года № 206 - п «Об итогах Республиканского конкурса детского творчества «Зеркало природы», во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 25 января 2018 года     № 41, на основании Положения Республиканского детского творчества «Зеркало природы» с 15 января по 15 мая 2018 года проведен Республиканский конкурс детского творчества «Зеркало природы» (далее – Конкурс).
Конкурс был проведен в рамках 100-летия юннатского движения с целью привлечения внимания обучающихся к проблемам охраны окружающей среды, воспитания бережного и внимательного отношения к природе средствами художественного творчества, формирования экологической культуры, экологического стиля мышления, ценностного отношения к природным объектам. Организацию и проведение Конкурса осуществлял ГУДО РК «Республиканский центр экологического образования».
На Конкурс поступило 402 работы  из 84 образовательных организаций 18 муниципальных образований Республики Коми и 10 государственных образовательных организаций. Всего в Конкурсе приняли участие свыше 376 обучающихся.     Ряд работ был выполнен коллективно. От Княжпогостского района были представлены 2 работы воспитанников МАОУ ДО «ДДТ» Княжпогостского района.
На Конкурс были представлены работы по темам «Живые символы республики», «У природы есть друзья: это мы – и ты, и я», «Края свои родные мы родиной зовем», «Мир заповедной природы», «Герои коми легенд и преданий». Конкурс проводился по двум возрастным категориям: 11-13 лет и 14-18 лет.
Жюри Конкурса, в состав которого входили сотрудники ГБОУ СПО РК «Коми республиканский колледж культуры им. В.Т.Чисталева», ГАУДО РК «Республиканский центр дополнительного образования»,  ГУДО РК «Республиканский центр экологического образования» и художники ГБУ РК «Национальный музей Республики Коми», отметило, что конкурсные работы разнообразны, интересны по содержанию и представляют собой завершенные художественно оформленные произведения.
   	В номинации «Прикладное искусство-3» в возрастной категории 14-18 лет дипломом II степени награждена Яровая Екатерина, обучающаяся МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района, за работу «Чаепитие» (педагог Медведникова И.Н.). Сертификатом участника была награждена Медведникова И.Н., педагог дополнительного образования МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района.

           На основании вышеизложенного
           ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителю МАУДО «ДДТ» отметить педагогов и обучающихся за участие в Республиканском конкурсе.
2. Довести данный приказ до сведения педагогов и обучающихся.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором дополнительного образования и молодежной политики управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» Соколову Е.В.
4. Срок снятия с контроля – июнь 2018 года.

И. о. начальника управления образования		                                 Н. В. Костерева

Исп. Сорова И.Б.
8(82139) 21-3-31